
児童玄関前には、1年生が育てている朝顔が、色とりどりのきれいな花を咲かせています。

今月2週目より、感染症拡大状況を鑑み、5年生と3年生で学級閉鎖の措置をとることとなりまし

たが、保護者の皆様には、緊急の対応にご理解ご協力を賜り、ありがとうございました。ご心配をおか

けしましたが、本日、全校で1学期終業式を迎えることができました。式では、1学期の福岡っ子の頑

張りと成長を確認しました。そうして、明日からの夏休みを安全に健康に過ごすことと、「平和」な社

会を願い、自分達にできる行動として、やさしさと思いやりの「平和の種」をまこうと話しました。

長い夏休みに入りますが、熱中症対策をとりながら、第7波に向け、再度基本的な感染症対策の徹底

を図り、安全に有意義に過ごしてほしいと願います。保護者・地域の皆様、1学期のあたたかいご支援

に心より感謝申し上げます。夏休み期間も、地域での活動などにご協力をよろしくお願いいたします。

福 岡 小 学 校

学 校 だ よ り

令和４年７月２０日
福 小

1 年生 水遊び・どろんこ遊び

4年生 工場見学

（日本海開発（株））

つくし１・２ プール納め

3年生 能美市の施設見学

6年生 火起こし体験と

古墳展示見学（能美ふる）

2 年生 校区の町探検

（シロコダの水）

5 年生 トウモロコシの

観察・収穫

全校 七夕飾り



８月１１日（木）～１７日（水）は、学校は閉庁日となります。緊急の際（感染症関連・事故など）は、

市教育委員会学校教育課 ５８－２２７１ または 市役所 ５８－１１１１ までご連絡をお願いします。

☆本日・明日は、個人懇談会です

お気をつけてお越しください。なお、学校評価アンケートのご記入もよろしくお願いします。

☆全校登校日（学級登校日は行いません）・・・8 月 22 日（月）

・いつも通り集団登校します。下校は 10 時頃です。

・朝の体温は、7 月の検温票の「登校日」の欄に記入します。

・この日に「クロムブック」を持ち帰ります。学習内容は、当日お知らせします。

なお、「クロムブック」を持ってくる日は、8月 31 日（水）または、9月 1日（木）です。

☆「夏休みの生活のやくそく」（A4 ピンク）

大切な内容ですので、お子様と一お読みください。

☆ふれあいラジオ体操（各地区ごとに開催期間等が異なります）

お問い合わせは、PTA 地区代表委員さんまでお願いします。

☆第2回「能美市子ども未来創造フェスティバル」 作品募集

詳細は、「夏休み作品ぼしゅう」（A３ 緑）をご覧ください。

☆親子クッキング・親子読書の取り組み・・・PTA学級委員会より、15日付け配付

親子のふれあいを大切に、楽しいひとときを！提出は８月31日（水）

☆夏休み期間の「児童館」の利用時間について

お問い合わせは、各児童館までお願いします。（メールでも配信済みです）

☆夏休み作品展

９月１日（木） ・２日（金）で開催を予定しています。詳細は、後日お知らせします。

＊＊＊＊ 応募作品のお知らせ ＊＊＊＊

1 階西側廊下に、応募作品の案内を多数掲示しております。ぜひチャレンジしてみませんか！

－夏休みに特に大切にしてほしいこと－

① 命を大切に…「危険予知・対応の力」を

感染拡大が心配される中、熱中症・自然災害をはじめ、不審者による事件や交通事故、不慮の事
故等も多発しています。身を守る行動をどうとればよいのか。ぜひ、危険が予想される具体的な
場面を想定して、命を守る行動について、ご家族で話し合ってみてください。

② 毎日の生活を大切に … 「自律」をめざして

「早寝・早起き」のよい生活リズムを守って、計画的に過ごしましょう。そのために夏休みの「マ
イ時間割」をつくりましょう。チャイムを鳴らすのは自分です。夏休みは、自分で自分をコント
ロールする力をつけるチャンスです！一つ一つの「できた」を積み重ねられるように、ほめて自
信を持たせてあげてください。メディアとの賢い付き合い方についても考えてみてください。

③ チャレンジすることを大切に …「あきらめない心」を

○年生の夏休みは、一生に一度！夏休みだからこそできることを大切にし、やり遂げましょう。
あきらめずにやりぬいたという達成感が、きっと2学期からの学習や活動に生きてきます。

お知らせ


